[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2025 г.  № 64
           г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года № 29 «О муниципальной программе Куртамышского муниципального округа Курганской области «Развитие муниципальной службы в Куртамышском муниципальном округе»

          В соответствии  со статьей 179 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 27 марта 2025  года № 11 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 24 декабря 2024 года № 79 «О бюджете Куртамышского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, с целью уточнения объемом финансирования, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
постановляет:

            1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 2 февраля 2022 года № 29 «О муниципальной программе Куртамышского муниципального округа Курганской области «Развитие муниципальной службы в Куртамышском муниципальном округе» следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований» раздела I Программы изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области (далее -  бюджет округа) в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете округа на соответствующий финансовый год, 12 992,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год –1352,9 тыс. руб.;

2023 год – 1357,9 тыс. руб.;
2024 год – 2192,5 тыс. руб.;
2025 год – 2673,4 тыс. руб.;

2026 год -  2696,4 тыс. руб. *;

2027 год -  2696,4 тыс. руб.*.

* Средства носят прогнозный характер. Главными распорядителями средств бюджета округа являются Администрация Куртамышского муниципального округа, ее отраслевые (функциональные) органы.

    »;
2) раздел IX Программы изложить в новой редакции:

«Раздел IX   ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОГРАММЫ

Основное внимание в Программе уделено дополнительному профессиональному образованию муниципальных служащих в Куртамышском муниципальном округе Курганской области, поскольку отсутствие квалифицированных специалистов с необходимым уровнем профессионального образования, профессиональных знаний и навыков является одной из причин недостаточной эффективности деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Информация о ресурсном обеспечении Программы по задачам, мероприятиям, главным распорядителям средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам приведена ниже в таблице.

	Задача,

мероприятие

	Главный распорядитель средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам, тыс. руб.

	Целевой индикатор,

на достижение которого направлено финансирование

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Задача: Формирование квалифицированного кадрового состава в Администрации

 Куртамышского муниципального округа посредством применения современных методов кадровой работы

	Обеспечение прохождения муниципальными служащими Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области ежегодной диспансеризации
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0,0
	66,5
	66,5
	66,5
	Целевой индикатор № 8 (раздел VIII Программы)

	Финансовый отдел Администрации Куртамышского муниципального округа  Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	30,0
	28,5
	28,5
	28,5

	МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	21,5
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	3,3
	0
	3,0
	3,8
	3,8
	3,8

	Отдел экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0,0
	7,4
	30,4
	30,4

	Отдел по развитию городской территории Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0
	11,4
	11,4
	11,4

	Отдел по развитию сельских территорий Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0
	3,8
	3,8
	3,8

	Отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	24,8
	0
	53,0
	141,4
	164,4
	164,4

	Задача: Развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	35,0
	3,0
	14,5
	32,0
	32,0
	32,0
	Целевой индикатор № 6 (раздел VIII Программы)

	Задача: Стимулирование, мотивация и оценка деятельности муниципальных служащих Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

	Осуществление доплаты к государственной пенсии за муниципальную службу
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	1293,1
	1354,9
	2125,0
	2500,0
	2500,0
	2500,0
	Целевой индикатор № 9 (раздел VIII Программы)

	Стимулирование профессионального роста муниципальных служащих Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Целевой индикатор № 9 (раздел VIII Программы)

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составляет 12 969,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год –1352,9 тыс. руб.;

2023 год – 1357,9 тыс. руб.;

2024 год – 2192,5 тыс. руб.;

2025 год – 2673,4 тыс. руб.;

2026 год -  2696,4 тыс. руб. *;

2027 год -  2696,4 тыс. руб.*.

».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                                   А.Н. Гвоздев

Воробьева О.М.

21254

Разослано по списку (см. на обороте)